
P

Cividini Tiziana Assessore P

N. 77 COPIA

COMUNE DI CODROIPO
PROVINCIA DI UDINE

________________________

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: ADOZIONE SCHEMA PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE
PUBBLICHE 2017-2019.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di maggio alle ore 18:00, nella
sala comunale, in seguito a convocazione disposta con avvisi ai singoli assessori, si è
riunita la Giunta Comunale

Intervengono i signori

Frizza Fabiola Assessore P

Zoratti Antonio Vice Sindaco

Ganzit Graziano Assessore P

P

Marchetti Fabio

Nadalini Andrea Assessore P

Sindaco

Venuti Patrizia Assessore esterno P

Bianchini Giancarlo

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE MANIAGO PAOLO

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Marchetti Fabio
nella sua qualità di Sindaco del Comune di Codroipo ed espone l’oggetto iscritto all’ordine
del giorno sul quale sono stati espressi i pareri ai sensi del T.U.E.L. 267/2000.

Assessore P

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CODROIPO



Pareri resi ai sensi dell’art. 49, I° comma, del Dlgs. 18.08.2000 n. 267
Il Funzionario Responsabile del Servizio Interessato
Codroipo, lì 10-05-2017
F.to digitalmente ZANELLO EDI parere: Favorevole
Il Responsabile dell’Istruttoria

Il Funzionario Responsabile del Servizio Ragioneria
Codroipo, lì 10-05-2017
COMMISSO SILVANA parere: Favorevole

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CODROIPO



IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
 DELL’AREA LL.PP. E MANUTENZIONI

PREMESSO che l’art. 21 commi 1 e 3 del D.Lgs. 50/2016, disciplina la programmazione dei lavori
pubblici, stabilendo che l’attività di realizzazione di detti lavori, di singolo importo superiore a
100.000 euro, si svolge sulla base di un programma triennale e di suoi aggiornamenti annuali che i
soggetti obbligati predispongono ed approvano, nel rispetto dei documenti programmatori già
previsti dalla normativa vigente e della normativa urbanistica, unitamente all'elenco dei lavori da
realizzare nell'anno stesso;

RILEVATO che analoghi adempimenti sono stati previsti con l’entrata in vigore della legge
regionale 31 maggio 2002, n. 14, quale disciplina organica dei lavori pubblici della Regione Friuli
Venezia Giulia e più precisamente l’art. 7;

VISTA la proposta dello schema di programma triennale e dell'elenco annuale redatta dall’Ufficio
Lavori Pubblici in accordo con l’ass. ai LL.PP.;

RILEVATO che l’elenco annuale predisposto dalle amministrazioni aggiudicatrici deve essere
approvato unitamente al bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, e deve
contenere l’indicazione dei mezzi finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio
bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o risorse dello Stato, delle regioni o altri enti
pubblici;

CONSIDERATO che:
le opere da inserire nel programma sono individuate attraverso un continuo confronto con
l’assessorato competente e la Giunta Comunale;
fino a nuovo specifico atto della Giunta Comunale, il Responsabile del Settore LL.PP. è
responsabile del procedimento, ai sensi della normativa sui lavori pubblici, per le opere di cui
non vi sia stata ancora nomina;
per la redazione dei nuovi progetti contenuti nel programma in oggetto il Responsabile
dell’ufficio LL.PP. provvederà tramite affidamento a professionisti esterni o con progettazione
interna alla struttura comunale;
l’adozione dello schema di programma triennale, degli aggiornamenti annuali e dell’elenco
annuale dei lavori è competenza della Giunta Comunale così come previsto dall’art. 48 del
decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
nell’elenco annuale sono inseriti tutti i lavori, di importo superiore a 100.00,00 €. finanziati
integralmente o anche solo in quota parte dalla Pubblica Amministrazione, così come previsto
dal D.Lvo 50/2016;
fatte salve le modifiche e le integrazioni da apportare in sede di approvazione di bilancio, le
risorse finanziarie da reperire per la realizzazione del suddetto programma risultano compatibili
con la capacità di indebitamento dell’Ente e con le esigenze di equilibrio generale di bilancio
oltre che in linea con gli obiettivi del cosiddetto patto di stabilità;
che il bilancio presenta idonei stanziamenti per il fondo accordi bonari e per le spese di
progettazione;

VISTI gli schemi tipo per la redazione del programma triennale così come previsti dal D.P.G.R. 5
giugno 2003, n. 0165/Pres.;

DATO ATTO che tali schemi tipo adattati alla specifica realtà e necessità dell’Amministrazione
Comunale

riepilogativo di tutte le opere previste nel triennio 2017-2019;1.
elenco annuale delle OO.PP. -  annualità 2017;2.
scheda elenco delle opere previste nel 2017 con indicazione del tipo di finanziamento, che3.
origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2018 con indicazione del tipo di finanziamento,4.
che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CODROIPO



elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2019 con indicazione del tipo di finanziamento,5.
che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziamento per le singole annualità6.
2017-2018-2019;
scheda di ogni singolo intervento, denominata “lavoro ennesimo”;7.

CONSIDERATO che a termini dell’art. 5, comma 3 del D.P.G.R 0165/Pres, il programma triennale
dei lavori pubblici dovrà essere reso oggetto di adeguata pubblicità per almeno 15 giorni
consecutivi mediante affissione nella sede comunale;

RILEVATO che tali schede non contengono il C.U.P. (Codice Unico Procedimento) in quanto
trattasi di individuare tale codice non nel momento dell’adozione del programma triennale, ma nel
momento in cui un’opera pubblica si invera, ovvero all’atto dell’approvazione di una fase
progettuale o dell’appalto;

RILEVATO che anche il cosiddetto “Codice” non è stato riportato, in quanto facoltativo;

CONSIDERATO che lo schema del programma degli interventi è stato elaborato in coerenza al
complesso delle risorse avendo riguardo ai finanziamenti possibili;

VISTO l’obiettivo del “pareggio di bilancio” previsto dalla L. 208/2015 per gli enti locali, i il quale
consiste nel raggiungimento del pareggio tra entrate e spese finali in termini di competenza;

DATO ATTO che lo schema del programma triennale e dell’elenco annuale qui adottati potranno
avere legittima attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti pareggio di bilancio;

RITENUTO dunque di adottare, con i limiti di cui al punto precedente, il programma triennale 2017
– 2019 delle opere pubbliche, costituito dall’insieme degli elaborati sopraccitati;

CONSIDERATO che il presente provvedimento dovrà ottenere il parere favorevole dei revisori dei
conti rilasciato ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. prima della sua approvazione in
Consiglio Comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l’art. 21, commi 1 e 3 del D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti”;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 “Regolamento attuativo del Codice dei contratti pubblici” per la
parte applicabile;

VISTA la L.R. n. 14/2002 “Disciplina organica dei LL.PP. e successive modifiche ed integrazioni
per la parte applicabile non ricompresa nella legge nazionale;

VISTO il Decreto del presidente della Regione FVG n. 165 del 05.06.2003 “Regolamento di
attuazione della L.R. n. 14/2002” e successive modifiche ed integrazioni per la parte applicabile
non ricompresa nella legge nazionale;

P R O P O N E

di far proprie le premesse al presente atto e di adottare lo schema di programma triennale1.
2017 – 2019 del Comune di Codroipo, costituito dai seguenti allegati:

riepilogativo di tutte le opere previste nel triennio 2017-2019;a.
elenco annuale delle OO.PP. -  annualità 2017;b.
scheda elenco delle opere previste nel 2017 con indicazione del tipo dic.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CODROIPO



elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2018 con indicazione del tipo did.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
elenco di tutti i lavori compresi nel annualità 2019 con indicazione del tipo die.
finanziamento, che origina la possibilità di esecuzione di ogni opera;
scheda con la sommatoria dei diversi tipi di finanziamento per le singole annualitàf.
2017-2018-2019;
scheda di ogni singolo intervento, denominata “lavoro ennesimo”;g.

che lo schema del programma degli interventi è stato elaborato in coerenza al complesso2.
delle risorse avendo riguardo ai finanziamenti possibili;

che lo schema del programma triennale e dell’elenco annuale qui adottati  potranno avere3.
legittima attuazione esclusivamente nel rispetto e nei limiti dei principi contabili e
dell’armonizzazione del bilancio;

che il presente provvedimento dovrà ottenere il parere favorevole dei revisori dei conti4.
rilasciato ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. prima della sua approvazione in
Consiglio Comunale;

di dare atto che al Consiglio Comunale compete l’approvazione del Programma Lavori5.
Pubblici 2016-2018 contestualmente all'approvazione del Bilancio di Previsione 2017-2019
di cui fa parte integrante;

di dare atto che, fino a nuovo specifico atto, il Responsabile dell’Area LL.PP. è anche6.
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della normativa sui lavori pubblici, per le
opere di cui non vi sia stata ancora nomina;

di dare atto che, ai sensi dell’art 5, comma 3 del DPRG 165/2003, si dovrà procedere7.
all’affissione dell’allegato schema del programma triennale presso la sede comunale, per
almeno 15 giorni consecutivi dall’esecutività del presente atto.

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile e di pubblicarlo entro cinque giorni8.
dalla sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21 e s.m.i..

responsabile dell’istruttoria. ing. Edi Zanello
Atto visto in data 11.05.2017 dall’Assessore ai lavori pubblici, edilizia privata, polizia locale e protezione civile Geom.
Giancarlo Bianchini.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione a fianco riportata;

VISTI i pareri sulla suddetta proposta, ai sensi del T.u.e.l. del 18.08.2000 n. 267;

con voti unanimi e palesi,
D E L I B E R A

DI APPROVARE la proposta di cui a fianco, che si intende integralmente richiamata;

con voti unanimi e palesi,
D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile e pubblicarla entro 5 giorni dalla
data della sua adozione ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art.
17 comma 12, della L.R. 24.05.2004 n. 17.

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CODROIPO



Letto, confermato e sottoscritto

Il Presidente
Marchetti Fabio

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Il SEGRETARIO GENERALE
MANIAGO PAOLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La sottoscritta certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo
on-line del sito istituzionale per gg. 15 consecutivi dal 19-05-17 al 03-06-17.

Attesta altresì che la stessa viene comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.1,
c. 16, della L.R. 21/2003 con Prot. n. 12461.

Codroipo, li 19-05-17
 L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
    Comuzzi Mara

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Ai sensi dell’art.23-ter del Decreto Legislativo n. 82 del 7/3/2005
Codroipo, li 19-05-17

L’IMPIEGATA/O RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 18  D.P.R. 445/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 15-05-2017  -  pag. 6  -  COMUNE DI CODROIPO



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anni 
precedenti

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019
TOTALE 

COMPLESSIVO

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 26.427,30 45.000,00 275.000,00 453.572,70 800.000,00

2 Interventi adeguamento scuola materna Via IV Novembre 25.000,00 50.000,00 1.095.000,00 1.170.000,00

3
Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 1 e 2 

lotto
4.783,29 95.216,71 220.000,00 320.000,00

4 completamento interventi scuola candotti di Via Friuli 17.124,26 22.000,00 250.000,00 170.875,74 460.000,00

5 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.981,94 5.000,00 100.000,00 1.440.018,06 1.560.000,00

6 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 5.000,00 100.000,00 989.391,59 1.103.705,93

7 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 75.000,00 90.000,00

8 Sistemazione Polisportivo Comunale - opere per sicurezza 10.000,00 90.000,00 100.000,00 

9 Sistemazione esterna biblioteca comunale 100.000,00 200.000,00 300.000,00 

10 Man. str. cimitero comunale Pozzo 100.000,00 100.000,00

11 Costruzione loculi cimitero Codroipo 30.000,00 175.000,00 205.000,00

12 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 245.000,00 260.000,00

13 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 11.264,95 15.000,00 133.735,05 160.000,00

14 percorso Via canale I - Piazza Dante 11.605,35 25.000,00 31.394,65 68.000,00

15 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 22.000,00 75.000,00 101.821,44

16 Completamento Via Veneto 8.001,58 7.490,00 284.508,42 300.000,00

17 Opere di abbattimento barriere architettoniche 20.000,00 280.000,00 300.000,00

18
demolizione ex. scuola Passariano e realizzazione nuova 

viabilità
30.000,00 270.000,00 300.000,00

19 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 300.000,00 360.000,00 660.000,00

20
P.F. efficientamento energetico e gestione illuminazione 

pubblica
500.000,00 1.800.000,00 2.300.000,00

TOTALE 108.324,45 401.706,71 2.959.638,12 7.188.858,09 10.658.527,37

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2017 Anno 2018 Anno 2019
TOTALE SPESA 

PREVISTA

N.

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017- 2019



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   importo 
in migliaia di €uro

Anno 2017

Disponibilità finanziaria

NOTA

Per comodità, i finanziamenti e le spese sostenute negli anni 
precedenti al 2017 vengono ricompresi nella annualità 2017, in quanto 
le scede sono state costruite in questo modo al fine dell'inserimento 
delle stesse nell'apposita applicazione software dei LL.PP.

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 71.427,30

2 Interventi adeguamento scuola materna Via IV Novembre 25.000,00

3 Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 1 e 2 lotto
100.000,00

4 completamento interventi scuola candotti di Via Friuli 39.124,26

5 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 19.981,94

6 Adeguamento normativo  teatro comunale 14.314,34

7 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00

9 Sistemazione esterna biblioteca comunale 100.000,00

13 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 26.264,95

14 percorso Via canale I - Piazza Dante 36.605,35

15 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 26.821,44

16 Completamento Via Veneto 15.491,58

17 Opere di abbattimento barriere architettoniche 20.000,00

TOTALE ANNI PRECEDENTI E 2017 510.031,16

N.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2017-2019
ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2017 (TRIENNIO 2017 - 2019) 



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anni 
precedenti

Anno 2017
TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L10 VAPI Altro

Trasferim. da 
privati

fondi anni 
precedenti

Avanzo VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 26.427,30 45.000,00 800.000,00 26.427,30 45.000,00

2 Interventi adeguamento scuola materna Via IV Novembre 25.000,00 1.170.000,00 7.884,00 17.116,00

3
Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 1 e 2 

lotto
4.783,29 95.216,71 320.000,00 4.783,29 95.216,71

4 completamento interventi scuola candotti di Via Friuli 17.124,26 22.000,00 460.000,00 22.000,00 17.124,26

5 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 14.981,94 5.000,00 1.560.000,00 14.981,94 5.000,00

6 Adeguamento normativo  teatro comunale 9.314,34 5.000,00 1.103.705,93 9.314,34 5.000,00

7 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 15.000,00 90.000,00 15.000,00

8 Sistemazione Polisportivo Comunale - opere per sicurezza 100.000,00 

9 Sistemazione esterna biblioteca comunale 100.000,00 300.000,00 100.000,00

10 Man. str. cimitero comunale Pozzo 100.000,00

11 Costruzione loculi cimitero Codroipo 205.000,00

12 Ampliamento cimitero Zompicchia 260.000,00

13 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 11.264,95 15.000,00 160.000,00 11.264,95 15.000,00

14 percorso Via canale I - Piazza Dante 11.605,35 25.000,00 68.000,00 25.000,00 11.605,35

15 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 4.821,44 22.000,00 101.821,44 22.000,00 4.821,44

16 Completamento Via Veneto 8.001,58 7.490,00 300.000,00 7.490,00 8.001,58

17 Opere di abbattimento barriere architettoniche 20.000,00 300.000,00 20.000,00

18
demolizione ex. scuola Passariano e realizzazione nuova 

viabilità
300.000,00

19 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 660.000,00

20
P.F. efficientamento energetico e gestione illuminazione 

pubblica
2.300.000,00

TOTALE 108.324,45 401.706,71 10.658.527,37 0,00 0,00 29.884,00 0,00 0,00 67.000,00 7.490,00 108.324,45 297.332,71 0,00

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2017
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L10 VAPI Altro

Trasferim. da 
privati

fondi anni 
precedenti

AVANZO VI

N.

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017- 2019 finanziamento anno 2017



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2018
TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI P.F Altro

trasferimento da 
privati

VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 275.000,00 800.000,00 275.000,00

2 Interventi adeguamento scuola materna Via IV Novembre 50.000,00 1.170.000,00 50.000,00

3
Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 1 e 2 

lotto
220.000,00 320.000,00 220.000,00

4 completamento interventi scuola candotti di Via Friuli 250.000,00 460.000,00 250.000,00

5 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 100.000,00 1.560.000,00 100.000,00

6 Adeguamento normativo  teatro comunale 100.000,00 1.103.705,93 100.000,00

7 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 75.000,00 90.000,00 75.000,00

8 Sistemazione Polisportivo Comunale - opere per sicurezza 10.000,00 100.000,00 10.000,00

9 Sistemazione esterna biblioteca comunale 200.000,00 300.000,00 200.000,00

10 Man. str. cimitero comunale Pozzo 100.000,00

11 Costruzione loculi cimitero Codroipo 30.000,00 205.000,00 15.000,00 15.000,00

12 Ampliamento cimitero Zompicchia 15.000,00 260.000,00 15.000,00

13 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 133.735,05 160.000,00 133.735,05

14 percorso Via canale I - Piazza Dante 31.394,65 68.000,00 29.394,65 2.000,00

15 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 75.000,00 101.821,44 75.000,00

16 Completamento Via Veneto 284.508,42 300.000,00 284.508,42

17 Opere di abbattimento barriere architettoniche 280.000,00 300.000,00 200.000,00 80.000,00

18
demolizione ex. scuola Passariano e realizzazione nuova 

viabilità
30.000,00 300.000,00 2.605,35 27.394,65

19 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 300.000,00 660.000,00 300.000,00

20
P.F. efficientamento energetico e gestione illuminazione 

pubblica
500.000,00 2.300.000,00 500.000,00

TOTALE 2.959.638,12 10.658.527,37 0,00 0,00 1.125.000,00 57.000,00 300.000,00 800.000,00 77.000,00 284.508,42 316.129,70

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2018
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L 10 VAPI P.F Altro

trasferimento da 
privati

VI

N.

finanziamento anno 2018PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017- 2019



DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2019
TOTALE 

COMPLESSIVO
A A/B B L 10 VAPI P.F Altro

trasferimento 
da privati

VI

Disponibilità 
finanziaria

Disponibilità 
finanziaria

1 Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi 453.572,70 800.000,00 453.572,70

2 Interventi adeguamento scuola materna Via IV Novembre 1.095.000,00 1.170.000,00 1.095.000,00

3
Interventi adeguamento parti non strutturali edif. Scolastici 1 e 2 

lotto
320.000,00

4 completamento interventi scuola candotti di Via Friuli 170.875,74 460.000,00 170.875,74

5 Adeguamento sismico Municipio Comuanle 1.440.018,06 1.560.000,00 1.440.018,06

6 Adeguamento normativo  teatro comunale 989.391,59 1.103.705,93 989.391,59

7 sistemazione copertura barchessa villa Kechler II lotto. 90.000,00

8 Sistemazione Polisportivo Comunale - opere per sicurezza 90.000,00 100.000,00 90.000,00

9 Sistemazione esterna biblioteca comunale 300.000,00 

10 Man. str. cimitero comunale Pozzo 100.000,00 100.000,00 100.000,00

11 Costruzione loculi cimitero Codroipo 175.000,00 205.000,00 175.000,00

12 Ampliamento cimitero Zompicchia 245.000,00 260.000,00 245.000,00

13 Manut. straord. rete scolo acque minori 2 lotto 160.000,00

14 percorso Via canale I - Piazza Dante 68.000,00

15 manutenz stroord marciapiedi viale Duodo 101.821,44

16 Completamento Via Veneto 300.000,00

17 Opere di abbattimento barriere architettoniche 300.000,00

18
demolizione ex. scuola Passariano e realizzazione nuova 

viabilità
270.000,00 300.000,00 270.000,00

19 P.F. efficientamento energetico e gestione calore 360.000,00 660.000,00 360.000,00

20
P.F. efficientamento energetico e gestione illuminazione 

pubblica
1.800.000,00 2.300.000,00 1.800.000,00

TOTALE 7.188.858,09 10.658.527,37 0,00 0,00 4.148.858,09 0,00 880.000,00 2.160.000,00 0,00 0,00 0,00

DESCRIZIONE DEI LAVORI                                                   
importo in migliaia di €uro

Anno 2019
TOTALE SPESA 

PREVISTA
A A/B B L 10 VAPI P.F Altro

trasferimento 
da privati

VI

N.

finanziamento anno 2019PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2017- 2019



RIEPILOGO FINANZIAMENTI

Finanziamento totale 
fondi anni 
precedenti

2017 2018 2019

Mutuo:    A 0,00 0,00 0,00
Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00 0,00 0,00

Contributi da enti superiori:    B 29.884,00 1.125.000,00 4.148.858,09
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 0,00 57.000,00 0,00

Proventi vendita aree produttive:   VAPI 0,00 300.000,00 880.000,00
Project financing   P.F. 800.000,00 2.160.000,00

Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 67.000,00 77.000,00 0,00
Trasferimenti da privato:  TP 7.490,00 284.508,42

Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 108.324,45
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 297.332,71

Vendita immobili:   VI 0,00 316.129,70 0,00
108.324,45 401.706,71 2.959.638,12 7.188.858,09

2017
 Tipo finanziamento Importo

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00
Contributi da enti superiori:    B 0,00
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 29.884,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 0,00
Project financing   P.F. 0,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00
Trasfermineti da privato:  TP 67.000,00
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 7.490,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 108.324,45
Vendita immobili:   VI 297.332,71
Vendita Immobili    VI 0,00
TOTALE 510.031,16

2018
 Tipo finanziamento Importo

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00
Contributi da enti superiori:    B 1.125.000,00
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 57.000,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 300.000,00
Project financing   P.F. 800.000,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 77.000,00
Trasfermineti da privato:  TP 284.508,42
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 0,00
Vendita immobili:   VI 316.129,70
TOTALE 2.959.638,12

2019
 Tipo finanziamento Importo

Mutui assistiti da contributo:    A/B 0,00
Contributi da enti superiori:    B 4.148.858,09
Proventi Legge Bucalossi:   L 10/77 0,00
Proventi vendita aree produttive:   VAPI 880.000,00
Project financing   P.F. 2.160.000,00
Altro (es. introiti violazioni c.d.s.):    ALTRO 0,00
Trasfermineti da privato:  TP 0,00
Fondo Pluriennale vincolato:   FPV 0,00
Avanzo di Bilancio:   AVANZO 0,00
Vendita immobili:   VI 0,00
TOTALE 7.188.858,09



ART. 21 - DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 e s.m.i.

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. ANNI 2017-2019

SCHEDE DELLE SINGOLE OPERE AVENTI UN LAVORI DI IMPO RTO STIMATO             PARI 
O SUPERIORE A 100.000 €URO

I lavori evidenziati nei seguenti singoli prospetti ricalcano gli obiettivi e le necessità 
dell'Amministrazione Comunale nel prossimo triennio.

I prospetti precedenti indicano i finanziamenti per ogni singola annualità che non sono 
compatibili con la compilazione delle schede dell'applicazione software  così come sono 
messe a disposizione dalla regione Friuli Venezia Giulia. Il programma trienneale deve 
essere infatti pubblicato secondo i dettati della regione Fvg.

Pertanto per comodità di lettura:

- i finanziamenti e le spese sostenute negli anni precedenti al 2017 vengono ricompresi 
nella prima annualità, quella della gara.

- i finanziamenti e le spese che verranno sostenute negli anni successivi al triennio 
2017/2019 vengono ricompresi nell'ultimo anno.



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 800.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

71.427,30         
275.000,00       453.572,70       

71.427,30         275.000,00       453.572,70       
1.607,11           6.187,50           10.205,39         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 12 21 41

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

LAVORO N. 01

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Altro
TOTALI

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Interventi adeguamento palestra scuola G.Bianchi

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Problematiche di ordine ambientale paesistico

di cui accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

1



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 1.170.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

17.116,00         50.000,00         
7.884,00           1.095.000,00    

25.000,00         50.000,00         1.095.000,00    
562,50              1.125,00           24.637,50         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

12 20 25 32 56

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI paesaggistica

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Problematiche di ordine ambientale paesistico

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

TOTALI

LAVORO N. 02

Interventi adeguamento Scuola Materna di Via IV Novembre

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Stanziamenti di bilancio
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Altro

AZIONI DA INTRAPRENDERE

2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 320.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

100.000,00       220.000,00       

100.000,00       220.000,00       -                        
2.250,00           4.950,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 8 11 23

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Interventi adeguamento parti non strutturali edifici scolastici

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 03

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

3



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 04
CATEGORIA INTERVENTO: A0608
COSTO PRESUNTO: 460.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

17.124,26         
22.000,00         250.000,00       170.875,74       
39.124,26         250.000,00       170.875,74       

880,30              5.625,00           3.844,70           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

11 17 33

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma
DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Intervento di completamento interventi scuola candotti in Via Friuli

Stanziamenti di bilancio
Altro

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

LAVORO N. 04

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TOTALI

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

4



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0533
COSTO PRESUNTO: 1.560.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

19.981,94         
100.000,00       1.440.018,06    

19.981,94         100.000,00       1.440.018,06    
449,59              2.250,00           32.400,41         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 16 21 29 53

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI SOPRINTENDENZA

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 05

Adeguamento sismico Municipio e opere complementari

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

5



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 1.103.705,93

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

14.314,34         
100.000,00       989.391,59       

14.314,34         100.000,00       989.391,59       
322,07              2.250,00           22.261,31         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 16 21 29 47

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI SOPRINTENDENZA

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Adeguamento normativo teatro comunale

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Altro

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 06

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

6



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0611
COSTO PRESUNTO: 90.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

15.000,00         75.000,00         

15.000,00         75.000,00         -                        
337,50              1.687,50           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 8 9 15 18 2 lotto

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI SOPRINTENDENZA

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Stanziamenti di bilancio
Altro

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 7

Sistemazione copertura barchessa di Villa Kechler II Lotto

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.
TOTALI

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Risorse disponibili

Arco temporale di validità del programma

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

7



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0612
COSTO PRESUNTO: 100.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

10.000,00         90.000,00         

-                        10.000,00         90.000,00         
-                        225,00              2.025,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

18 21 24 28 34

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI PAESAGGISTICA

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Sistemazione  Polisportivo com. - separazione recinzione 
atleti/pubblico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Arco temporale di validità del programma

TOTALI
Altro

Risorse disponibili

AZIONI DA INTRAPRENDERE

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

LAVORO N. 8

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Stanziamenti di bilancio

Problematiche di ordine ambientale paesistico

8



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 08
CATEGORIA INTERVENTO: A0611
COSTO PRESUNTO: 300.000,00

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

100.000,00       200.000,00       
100.000,00       200.000,00       -                        

2.250,00           4.500,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 8 1 7 19

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Sistemazione area esterna Biblioteca Comunale

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 9

9



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 03
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 100.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

-                        

100.000,00       

-                        -                        100.000,00       
-                        -                        2.250,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

30 34 37 43 55

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI Soprintendenza

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

LAVORO N. 10

Arco temporale di validità del programma
DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Risorse disponibili

Manutenzione straordinaria Cimitero Pozzo

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Altro
Stanziamenti di bilancio

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine ambientale paesistico

10



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 205.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

30.000,00         175.000,00       

-                        30.000,00         175.000,00       
-                        675,00              3.937,50           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

19 22 24 30 42

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI Soprintendenza

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE

Costruzione loculi Cimitero di Codroipo

TOTALI

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Risorse disponibili

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Altro

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

LAVORO N. 11

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma
DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Stanziamenti di bilancio

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

11



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 09
CATEGORIA INTERVENTO: A0690
COSTO PRESUNTO: 260.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

-                        

15.000,00         245.000,00       

-                        15.000,00         245.000,00       
-                        337,50              5.512,50           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

18 24 32 38 46

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI Soprintendenza

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Stanziamenti di bilancio
Altro

LAVORO N. 12

Ampliamento cimitero di Zompicchia

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Problematiche di ordine ambientale paesistico

TOTALI

Problematiche di ordine urbanistico territoriale
AZIONI DA INTRAPRENDERE

12



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:
OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0211
COSTO PRESUNTO: 160.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

26.264,95         133.735,05       

26.264,95         133.735,05       -                        
590,96              3.009,04           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 10 18 24

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

SI VARIANTE PRGC SI Soprintendenza

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Stanziamenti di bilancio

TOTALI

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

LAVORO N. 13

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Arco temporale di validità del programma

Manutenzione straordinaria rete scolo acque minori - 2 lotto

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Altro

13



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 68.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

11.605,35         29.394,65         
25.000,00         20.000,00         
36.605,35         31.394,65         

823,62              706,38              -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 12 18 21 23

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 14

Percorso Via canale I - Piazza Dante

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Problematiche di ordine ambientale paesisticoProblematiche di ordine urbanistico territoriale
AZIONI DA INTRAPRENDERE

14



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 101.821

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

4.821,44           
22.000,00         75.000,00         
26.821,44         75.000,00         -                        

603,48              1.687,50           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

6 10 16 19 24

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 15

Manutenzione straordianria marciapiedi di Viale Duodo

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

15



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 584.508

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

7.490,00           284.508,42       

8.001,58           
284.508,42       

15.491,58         569.016,84       -                        
348,56              12.802,88         -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 3 9 12 24

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

Completamento Via Veneto

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

AZIONI DA INTRAPRENDERE

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

LAVORO N. 16

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

16



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 300.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

80.000,00         
20.000,00         200.000,00       
20.000,00         280.000,00       -                        

450,00              6.300,00           -                        

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

0 0 8 14 22

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 17

Opere abbattimento barriere architettoniche

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro
TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

17



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 01
CATEGORIA INTERVENTO: A0101
COSTO PRESUNTO: 300.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

30.000,00         270.000,00       

-                        30.000,00         270.000,00       
-                        675,00              6.075,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

15 19 22 28 36

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI parere SBSA

Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

Risorse disponibili

Entrate acquisite mediante apporti capitali privati

Arco temporale di validità del programma

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Problematiche di ordine urbanistico territoriale
AZIONI DA INTRAPRENDERE

TOTALI

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

LAVORO N. 18

Stanziamenti di bilancio
Altro

demolizione ex scuola passariano e realizzazione nuova viabilità sud

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

18



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: E1099
COSTO PRESUNTO: 660.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

300.000,00       360.000,00       
-                        300.000,00       360.000,00       
-                        6.750,00           8.100,00           

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 14 17 19 31

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 19

Project Financing efficientamento energetico e gestione calore

DISPONIBILITA' FINANZIARIA
Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

19



Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO SI parere SBSA

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2017 - 2019

CODICE C.U.P.:

OGGETTO INTERVENTO:
TIPOLOGIA INTERVENTO: 07
CATEGORIA INTERVENTO: E1099
COSTO PRESUNTO: 2.300.000

Anno 2017 e prec. 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2018 
Disponibilità 
finanziaria €

Anno 2019 e segg. 
Disponibilità 
finanziaria €

500.000,00       1.800.000,00    
-                        500.000,00       1.800.000,00    
-                        11.250,00         40.500,00         

Approvazione 
progettazione 
preliminare

Approvazione 
progettazione 

definitiva

Approvazione 
progettazione 

esecutiva

Appalto e 
affidamento 

lavori

Ultimazione 
lavori

Note

8 15 18 20 50

Eventuali azioni da 
intraprendere

Eventuali azioni da 
intraprendere

NO NO

TOTALI
Accant. fondo ex art. 35, L.R. 14/02, ecc.

TEMPI STIMATI DI REALIZZAZIONE dal 01.01.2017

ENTE: COMUNE DI CODROIPO

LAVORO N. 20,

Project Financing efficientamento energetico e gestione 
illuminazione pubblica

DISPONIBILITA' FINANZIARIA

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

Entrate aventi destinazione vincolata per legge
Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
Entrate acquisite mediante apporti capitali privati
Trasf. immobili ex art. 7, comma 5, L.R. 14/02
Stanziamenti di bilancio
Altro

Arco temporale di validità del programma

Risorse disponibili

AZIONI DA INTRAPRENDERE
Problematiche di ordine urbanistico territoriale Problematiche di ordine ambientale paesistico

20


